3

In electione parochorum aliquid valeant laid.

4

Maior auctoritas tribuenda videtur parocho super omnes sacerdotes paroeciae ad refrenandam nimiam libertatem.

5

Addatur can. 462 quod parochus curare debet Consociationes.

6

Can. 467, 468 quam maxime urgeantur.

7

In paroeciarum negotiis potius pastoralibus ministeriis quam administrationi vacandum esse videtur.

- 1) Suessionen.
- 2) Londonen.
- 3) Dardan.
- 4) Pacten, Argen.

- 5) Caesenaten.
- 6) Dioclean.
- 7) Guadalajaren.

8

Paroecialis vitae sensus inter fideles restituatur ac foveatur.

9

Parochi per diaconos temporalia administrent ita ut vitae apostolicae totaliter se tradere possint.

10

Habeatur in unaquaque paroecia laicorum consilium pro recta paroeciae administratione.

11

Paroecia modo magis missionario ordinanda videtur.

12

Opportunitas apostolica paroeciarum confirmetur et in luce ponatur, et necessitas paroeciis, saltem pluribus coadunatis, annectendi operas vel Actionis Catholicae industrias renuntietur. Tamen parochorum obligatio urgeatur laborandi modo coadunato cum aliis vicinis, sub auctoritate Episcoporum et vicariorum forensium.

13

Invitentur parochi et omnes quae munera paroecialia incumbunt, ut vitam communem ducant, atque leges ferantur ad hoc melius efficiendum.

14

Parochi laborent ut negotia paroecialia dilatentur ad novos apostolatus campos et ad opera socialia caritatisque congruenter aptata.

15

Pal'ochus nullo modo exhauriat suam activitatem intra parietes templi, ne actus cultus appareant praecipui.

- 8) Guadalajaren, Medellen, Laetitiae,  
Culiacanen.
- 9) Oruren.
- 10) Gibuten.
- 11) Succursen et S. Aegidii.

- 12) Burdigalen.
- 13) Brittinorien.
- 14) Ruben et Bituntin.
- 15) Maracaiben.

16

Can. 1349 § 1 emendetur ita ut miss10nes paroeciales quolibet saltem triennio regulariter habeantur.

17

In omnibus paroeciis, tertio quoque anno habeantur missiones populares vel exercitia spiritualia.

18

In omnibus paroeciis exercitia spiritualia quotannis habeantur.

19

In omnibus paroeciis bibliotheca popularis catholica habeatur.

20

Usus uberior adhibeatur mediorum modernorum « technico-rum » ad opiniones et sententias verae Ecclesiae diffusius disseminandas.

21

Inter officia pastorum animarum includatur onus visitandi singulas paroecianorum domus.

22

Visitatio familiarum peroeciae facienda est, in quantum fieri potest, ab ipso parocho eiusque vicariis cooperatoribus quolibet triennio.

23

*Omnis* paroecia habeat suam donm paroeciale.

24

Can. 47n § 3 simpliciter abrogetur propter laborem et inutilitatem.

16) Novae Aureliae.

17) Aguariccoen.

18) Guayaquilen, Coptitan.

19) Guayaquilen, Coptitan.

20) Grandormen.

21) Dalisanden in Isauria, Dublinen,

Neven, Thuggen.

22) Novae. Ameliae, Seteen, Spokanen.

23) Verulan et Frusinaten.

24) Huajuapamen.

25

Reformatum can. 470 § 3: sufficiat exemplar ad curiam transmittere cum liber unusquisque absolvitur, non vero in fine cuiusque anni.

26

De inscriptionibus et notificationibus ad personarum statum religiosum spectantibus formulae multiformes inveniuntur; nonne unum schema a peritis extuctum ubique valens operam uniuscuiusque scribentis aut legentis securiorem redderet?

27

Statum animarum accurate parochi confidant etiam pro aca-tholicis.

28

Secretariatus pro statisticis in omnibus paroeciis instituatur.

29

Parochi uti possint omnibus benedictionibus quae in Rituali sunt.

30

Omnis parochi gaudeant privilegio Altaris Portatilis, et ara ab antimensio suppleatur.

31

Omnibus paroeciis extendatur indulgentia «portiunculae».

32

Urgeatur observantia legis residentiae.

33

Lex residentiae activae pro parochis inculcetur.

25) S. Sebastiani Fluminis Januarii.

26) Constantinian.

27) Rhizaean.

28) Rivibamben.

29) Man~~s~~lguen.

30) Metren.

31) Huajuapamen.

32) Gindaren.

33) Zamoren.

34

Residentia strictius obliget parochos, nam indecorum est quos-dam in propria ecclesia per totam hebdomadam numquam cele-brare.

35

Clarius significetur in cart. 465 ·oportet tempus absentiae quod permittitur parocho ne per maximam partem cuiusve diei durante anno permittatur eidem a paroecia discedere, salvo speciali officio ab Ordinario ei commisso.

36

Normae de residentia parochorum temperentur, attentis condi-tionibus locorum ad montes, ob imminutionem fidelium.

37

Episcopi potestas amplior sit, ita ut, iusta de causa, a residentiae obligatione dispensare valeat in parvis paroeciis degentes, eisque uti in aliis officiis.

38

Numerus Missarum pro populo reducatur.

39

Semel in mense parochus                   pro populo applicare teneatur.

40

Parochorum onus Missam pro populo applicandi minuatur, vel saltem diebus festis suppressis, penitus tollatur.

41

Solummodo diebus dominicis et festis de pracepto Sacerdotes Missam pro populo applicare teneantur.

34) Urbinaten, Apuanien.

38) Celsonen, Segobien.

35) Bruklynien.

39) Giennen.

36) Montis Regalis in Pedemonte,  
Cerrarum.

40) Bergomen, Mediolanen.

37) Viterbien et Tuscanien.

41) Thuggen, Trocmadian, Jotan,  
Daulien.

## 42

Parochus, vel qui eius vices gerit, habeat facultatem dispensandi ab impedimentis et iurisdictionem extra limites suaे paroeciae ad celebranda matrimonia dum visitat dissitos pagos.

## 43

Parochis concedatur facultas dispensandi super impedimenta consanguinitatis communiora.

## 44

Vita religiosa etiam in paroecia est adhuc plane individualis.

## 45

Sine administrativae divisionis perturbatione, necesse est minui fractiones *et* dissensiones et constitui cooperationis instrumenta.

## 46

Cum non raro audiantur theoriae de vita paroeciali, quae paroeciam perhibent non tantum medium aptissimum sanctificationis animarum, sed fere finem in se, ita ut nihil extra auctoritatem paroeciae moliri liceat, rectius describantur partes paroeciae, quo operibus et actionibus «interparoecialibus» immo et «interdioce-» et «internationalibus» debitus locus concedatur et necessaria libertas actionis, sub altiore auctoritate, sarta tecta servetur.

## 47

Maior unio animorum et operum promoveatur inter paroecias divitiores et pauperes.

## 48

Necessitudo mutua paroeciarum et verbis commendetur et affirmetur re sive quoad sacerdotes sive quoad apostolatus media.

42) Caxien.

43) Chillanen.

44) S. Ioannis a Missionibus, Nunt.

Ap. in Bolivia.

45) Dorylaen.

46) Sup. Gen. Soc. Iesu.

47) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Ios.

48) Buscoducen.

49

Certis terminis circumscribantur praesumptae praerogativaes parochorum qui impedit uniformem ac concordem activitatem pastoralem in dioecesi.

50

lubilationis obligatorietas inseratur in C. I. C. etiam pro parochis.

51

Parochus paroeciam ex iure ne habeat post 70 annos aetatis.

### C) *De inamovibilitate parochorum*

1

Reformatur lex de inamovibilitate parochorum.

- 49) Hadrianien in Hellesponto, Goritiens.
- 50) Zacatecen, Sanaven, Antofagasten, Chillanen, S. Philippi, Nicomedien.
- 51) Mossoren.
- 1) Insulen, Constantien, Bituricen, Senonen, Foroiulien ac Tolonen, Massilien, Antiochen parvus, Engolismen, Otroenus, Trevil'en, Dagnen, Limburgen, Eystetten, Vindobonen, Maroneus, Macren, S. Hippolyti, Linden, Metellopolitan, Rotteriburgen, Salisburgen, Basileen et Luganen, Beogradien, S. Galli, Ombitan, de Sahara Hispanico et Ifni, Tananariven, Guluuen, Mopoien, Neocastren, Aliphan, Massan, Caven et Sarnen, Triventin, Fenarien, Pisan, Epoliedien, Aversan, Anglonen-Tursien, Perusin, Victorien Venetorum, Civitatis Castelli, Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin, Lunen, Oppiden, Hieracen•Locren, Othieren, Bergomen, Montis Casin, Mantuan, Fodian, Turritan, Catacen et Squillacen, Aquilan, Mutinen, Arianen, S. Severini, Eutymen, Vartanen, Comaclen, Pacten, Callien et Pergulan, Mutinen, Aquen, Lucerin, Urbevetan, Medelitan, Comen, Tiburtin, Sarsinaten, Forosempronien, Polycastren, Pompeian, Caven, S. Lucia, Maceraten et Tolentin, Brixinnen, Redneten, Bobien, Asculan in Piceno, Hipponen, Cremen, S. Severinae, Bovinen, Collen, Gallicolitan, Rossanen, Pinerolien, Valven et Sulmonen, Verulan et Frusinaten, Melphien, Tridentin, Ragusien, Messenien, Hydruntin, Tarvisin, Salernitan, Montis Alti et Ripan, Derthonen, Messanan, Rhegien, Senogallien, Sitien, Nucerin Paganorum, Philippen, Fesulan, Nicosien, Troian,